
Stránka 1 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: 317 754 111 
fax: 317 754 199 
e-mail:  mubene@benesov-city.cz  
 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Silniční správní úřad 

ČÍSLO JEDNACÍ MUBN/ 12460/2017/VÝST 

SPIS. ZNAČKA: VÝST/6867/2017/HLC 

VYŘIZUJE: Ing. Karel Hlaváček - oprávněná úřední osoba 

TELEFON: 317 754 243 

E-MAIL: hlavacek@benesov-city.cz 

DATUM: 17.02.2017 
 

HOCHTIEF CZ a. s., IČO 466 78 468, Plzeňská č.p. 3217/16, 150 00  Praha, 
kterou zastupuje Quo s.r.o., IČO 264 87 985, Křižíkova č.p. 2158, 256 01  Benešov 
 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Opatření obecné povahy  

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích  

 
Městský úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, silniční správní úřad (dále jen „správní 
orgán“), věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a), odst. 5 písm. b) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o pozemních komunikacích“) a současně věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu 
na pozemních komunikacích“), na základě žádosti, kterou podala společnost   

HOCHTIEF CZ a. s., IČO 466 78 468, Plzeňská č.p. 3217/16, 150 00  Praha, kterou zastupuje Quo s.r.o., 
IČO 264 87 985, Křižíkova č.p. 2158, 256 01  Benešov  

(dále jen „navrhovatel”), po předchozím projednání s  Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie 
Středočeského kraje, Územního odboru Benešov, Dopravního inspektorátu (dále jen „orgán policie“), 
dočasně zakazuje stání a zastavení silničních vozidel podle § 19a odst. 1 a 2 zákona o pozemních 
komunikacích a podle § 171 - § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) formou opatření obecné povahy (dále jen „OOP“) na těchto pozemních 
komunikacích: 

silnice č. III/11112, Bystřice – v úseku od křižovatky s ulicí K Letišti ke křižovatce s ulicí K Nesvačilům,  

v termínu: 

28.02.2017 – 31.10.2017. 

Značení B 28 Zákaz zastavení, resp. B29 Zákaz stání, včetně dodatkové tabulky E 13 Text podle 
přiloženého dopravně-inženýrského opatření bude umístěno nejpozději dne 21.02.2017. 



Č.j. MUBN/ 12460/2017/VÝST str. 2 

 

Stránka 2 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

Správní orgán dále stanovuje přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, v návaznosti na § 171 - § 174 
správního řádu formou OOP na těchto pozemních komunikacích: 

silnice č. II/111, II/112, III/11112, III/11459, III/11437, III/1111, III/1112, III/1113, III/1114,  

Bystřice – místní komunikace U Potoka, Ješutovo náměstí, Syllabova, V Soudce,  

Jírovice – připojení komunikace na pozemcích parc. č. 1635/1 a 1624 v k.ú. Jírovice na silnici II/114. 

 

popis: 

Umístění dopravního značení pro označení uzavírky mostů ev. č. 111-001 v ulici K Nesvačilům  
(přes silnici I/3) a ev.č. 111-002 v ulici K Líšnu (přes Konopišťský potok), včetně přilehlých částí silnice 
II/111. Dále vyznačení objízdných tras s uzavírkou souvisejících. Podrobnosti viz přiložené dopravně-
inženýrské opatření. Při uzavření mostu ev. č. 111-002 bude přes Konopišťský potok zřízena provizorní 
lávka pro pěší. Pro vybrané spoje ČSAD Benešov, s.r.o. bude zastávka Bystřice, náměstí dočasně 
přemístěna do ulice Pod Homolí (silnice č. III/1111). Pro linku 390720 dopravce COMETT PLUS, spol. 
s.r.o., bude přemístěna zastávka Bystřice,, nám. na zastávku Bystřice,, přeložka.  

Objízdná trasa při uzavírce mostu ev. č. 111-001 v ulici K Nesvačilům (přes silnici I/3) bude vedena 
obousměrně po silnici č. III/11112, dále po silnicích č. III/11459 a III/11437, v celkové délce 5 km  
(na trase je výškové omezení v místě podjezdu pod silnicí č. I/3 a železniční tratí 3,0 m). 

Objízdná trasa při uzavírce mostu ev. č. 111-002 v ulici K Líšnu (přes Konopišťský potok) pro vozidla  
do 7,5 t (mimo dopravní obsluhu) bude vedena obousměrně po silnicích č. III/1113 a III/11112, v celkové 
délce 3 km. 

Objízdná trasa pro nákladní vozidla ve směru Divišov – Nesvačily (příp. Tábor) je vedena od křižovatky 
silnic II/111 a II/112 po silnici č. II/112 přes Benešov a dále po silnici I/3 s využitím stávajícího dopravního 
značení. 

 

v termínu: 

Most ev. č. 111-001 od 28.2.2017 do 31.10.2017, 

Most ev. č. 111-002 od 28.2.2017 do 30.09.2017. 

 

Umístění dopravního značení je vyznačeno na přiložených situačních pláncích, přesné parametry 
dopravního značení ve vztahu ke komunikaci stanovují příslušné technické podmínky. 

 

 

Odůvodnění 

Dne 27.01.2017 podal navrhovatel žádost o stanovení přechodné úpravy provozu, pro zajištění 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v souvislosti s povolením uzavírky dvou mostů na silnici  
č. II/111 v Bystřici.  Návrh OOP byl orgánem policie odsouhlasen dne 08.02.2017 a dne 17.02.2017. 
Uzavírka silnice se povoluje z důvodu rekonstrukce dvou mostů, které jsou ve špatném technickém 
stavu. Jejich opravu je tudíž nutné provést neprodleně, z hlediska možné újmy na veřejném zájmu 
v rámci letošního roku. Dle předloženého harmonogramu potrvá rekonstrukce mostů 7, resp. 8, měsíců, 
což je přesně do začátku zimního období. Hrozí tedy nebezpečí z prodlení v důsledku opožděného 



Č.j. MUBN/ 12460/2017/VÝST str. 3 

 

Stránka 3 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

započetí stavby, kde je z hlediska zajištění bezpečnosti provozu nutné bezprostředně zahájit stavbu  
a dokončit v jedné stavební sezoně před započetím zimního období. V souvislosti se zajištěním příjezdu 
vozidel integrovaného záchranného systému do centra města Bystřice a zajištění adekvátní příjezdové 
cesty do centra pro ostatní vozidla, především ve vztahu k předpokládané dopravní obsluze, je v ulici  
Dr. E. Beneše, která je jedinou příjezdovou trasou do centra, dočasně zakázáno stání, resp. částečně 
zastavení, silničních vozidel po dobu provádění stavby. Jednosměrná komunikace v ulici Syllabova  
je provedena pro zajištění otáčení autobusu na zastávku Bystřice, náměstí a dále pro dočasné umožnění 
jednostranného parkování v této ulici po dobu stavby. Přemístění zastávky Bystřice, náměstí do ulice 
Pod Homolí bylo projednáno s Krajským úřadem Středočeského kraje, Odborem dopravy a schváleno 
dne 17.02.2017. 

Podrobnosti umístění značení stanovují TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích“, schválených Ministerstvem dopravy č.j. 21/2015-120-TN/1 dne 12. března 2015. 
Úpravou se stanovují odlišné povinnosti pro účastníky silničního provozu oproti obecné úpravě provozu 
na pozemních komunikacích, obsažené v zákoně o provozu na pozemních komunikacích. Osazení 
dopravního značení, jeho kontrolu a udržování, zajišťuje navrhovatel, na jehož žádost je přechodná 
úprava stanovena. 

Správní orgán v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a v návaznosti na § 171 - § 174 správního řádu stanovil přechodnou úpravu provozu 
na pozemních komunikacích formou OOP. V souladu s ustanovením § 19a odst. 3 zákona o pozemních 
komunikacích vydal správní orgán OOP pro stanovení dočasného zákazu stání, resp. zastavení, bez řízení 
o jeho návrhu, neboť se jedná o stanovení přechodné úpravy provozu v případě, kde hrozí nebezpečí 
z prodlení a újma na veřejném zájmu, předmětné značení bylo doplněno na základě požadavku města 
Bystřice v průběhu řízení o uzavírce. Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. I/3, včetně 
povolení uzavírky této silnice, je v kompetenci Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy. 

 

 

Poučení 

Stanovení dočasného zákazu zastavení a stání podle ustanovení § 19a odst. 3 zákona o pozemních 
komunikacích nabývá OOP účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky. Stanovení přechodné úpravy 
provozu podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nabývá OOP 
účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu 
nelze podat proti OOP opravný prostředek. 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
Ing. Karel Hlaváček v.r. 
Odbor výstavby a ÚP, silniční správní úřad 
 
 
Toto oznámení musí být na úřední desce vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů.  
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den  
po posledním dni vývěsní lhůty. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 
Příloha 
Dopravně – inženýrské opatření (5 listů) 



Č.j. MUBN/ 12460/2017/VÝST str. 4 

 

Stránka 4 z 4 
www.benesov-city.cz 

IČO: 00 231 401 

ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

 
Obdrží 
navrhovatel (dodejky) 
Quo s.r.o., IDDS: 6k8cgy5 
  
ostatní (dodejky) 
Město Bystřice, IDDS: p8xbe7a 
Město Benešov, Masarykovo náměstí č.p. 100, 256 01  Benešov u Prahy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská č.p. 81/11, 
Smíchov, 150 21  Praha 5 
ČSAD Benešov a.s., IDDS: kymdmj5 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, IDDS: dz4aa73 
Zdravotnická záchranná služba Benešov, Máchova č.p. 400, 256 01  Benešov u Prahy 
Městský úřad Bystřice, k vyvěšení na úřední desku, IDDS: p8xbe7a 
COMETT PLUS, spol. s.r.o., IDDS: 589wbfx  
 
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Bystřice, silniční správní úřad, IDDS: p8xbe7a 
  
 
K vyvěšení na úřední desku 

Městský úřad Benešov, Masarykovo náměstí č.p. 100, 256 01  Benešov 
Městský úřad Bystřice, IDDS: p8xbe7a 
 
Městský úřad Bystřice se žádá o vyvěšení tohoto oznámení na veřejné úřední desce po dobu 15 dnů. 
Oznámení s datem vyvěšení a sejmutí a razítkem orgánu bude zasláno neprodleně zpět na Městský úřad 
Benešov, Odbor výstavby a územního plánování, silniční správní úřad.  


